
NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R28-2023-139

PUBLIÉ LE  3 NOVEMBRE 2023



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'autonomie

R28-2023-10-26-00004 - Décision portant création de l'antenne de BERNAY

du Centre Médico-Psycho-Pédagogique (CMPP) "Alfred Binet" de ROUEN

géré par la FONDATION OVE (3 pages) Page 5

Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord / URRM (unité

réglementation des ressources marines)

R28-2023-10-31-00002 - Arrêté n°205-2023 portant fermeture de la pêche

des coques sur une partie des gisements de la Baie des Veys (gisement de

Brévands � département de la Manche) (2 pages) Page 9

R28-2023-10-31-00003 - Arrêté n°206-2023 Rendant obligatoire la

délibération n° 2023/CSJ-BC-E-18 du Comité Régional des Pêches Maritimes

et des Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie relative aux conditions

d�exploitation du gisement « bande côtière coquille Saint-Jacques (Pecten

Maximus) secteur Seine-Maritime »  (10 pages) Page 12

R28-2023-10-31-00007 - Arrêté n°207-2023 fixant les jours de pêche et le

nombre de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille

Saint-Jacques (Pecten maximus) dans le secteur « Bande Côtière » (3 pages) Page 23

R28-2023-10-31-00004 - Arrêté n°208-2023 rendant obligatoire la

délibération n°2023/CSJ-BDS-E-19- du Comité Régional des Pêches

Maritimes et des Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie fixant les

conditions d'exploitation de la Coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) sur

le gisement « Baie de Seine » (10 pages) Page 27

R28-2023-10-31-00006 - Arrêté n°209-2023 Fixant les jours de pêche et le

nombre de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille

Saint-Jacques (Pecten maximus) dans le secteur « Baie de Seine » (3 pages) Page 38

R28-2023-10-31-00005 - Arrêté n°210-2023 Fixant le régime des zones de

pêche de la coquille Saint-Jacques dans le secteur Manche-Est campagne

2023-2024 (4 pages) Page 42

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de

Normandie /

R28-2023-10-26-00006 - Arrêté portant subdélégation d'ordonnancement

secondaire à l'effet de signer les actes sous le progiciel Chorus (5 pages) Page 47

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de

Normandie / SREAA-FAM

R28-2023-10-27-00007 - Accusé de réception de demandes d'autorisation

d'exploiter - département de l�EURE - EARL DU BOUT DES HAIES
 (2

pages) Page 53

2



R28-2023-10-30-00003 - Accusé de réception de demandes d'autorisation

d'exploiter - département de l�EURE - LEPICARD Pierre
 (1 page) Page 56

R28-2023-10-26-00008 - Accusé de réception de demandes d'autorisation

d'exploiter - département de l�EURE - SCEA HA2R
  (2 pages) Page 58

R28-2023-10-26-00007 - Accusé de réception de demandes d'autorisation

d'exploiter - département de l�EURE- EARL DES 3 FILLES
 (2 pages) Page 61

R28-2023-10-24-00008 - DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'

AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM14/SA/23-0199 GAEC LEBISSONNAIS

(4 pages) Page 64

R28-2023-10-25-00006 - DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'

AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM14/SA/23-0200 EARL LE PERREY

PICOT (4 pages) Page 69

R28-2023-10-25-00005 - DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'

AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM14/SA/23-0201 GAEC GAUTARD

MERLIER (4 pages) Page 74

R28-2023-10-30-00001 - DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'

AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/23-0202 GAEC DE LA

DENOLAIS (4 pages) Page 79

R28-2023-10-24-00009 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDTM14 /SA/23-0198 RATEL Henri (4 pages) Page 84

Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie / Division RH

R28-2023-10-27-00006 - Délégations de signature pour le pôle pilotage et

ressources, le pôle animation du réseau, le pôle État et les missions

rattachées (6 pages) Page 89

EPF Normandie / DIF Pôle foncier

R28-2023-10-27-00004 - AF-FL ACQ SAGOT LA BOUILLE - Délégation GG

pour AF (1 page) Page 96

Préfecture de la région Normandie - SGAR / Pôle Politiques publiques

R28-2023-10-26-00005 - Arrêté fixant, au titre de l'année 2023, la liste des

personnes morales de droit privé habilitées au niveau régional pour

recevoir des contributions publiques destinées à la mise en �uvre de l'aide

alimentaire (2 pages) Page 98

R28-2023-10-30-00002 - Arrêté n° 12 portant création du périmètre délimité

des abords des ouvrages constitutifs de la rade de Cherbourg protégés au

titre des monuments historiques sur le territoire de la commune de

Cherbourg-en-Cotentin (5 pages) Page 101

Préfecture de la région Normandie - SGAR / SGAR

R28-2023-10-23-00009 - Arrêté n° SGAR 23-129 portant attribution de

crédits au conseil régional de Normandie pour le 2H  versement de la

subvention accordée dans le cadre de l�opération intitulée "Appel à

projets triennal généraliste 2022-2024" (2 pages) Page 107

3



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL / Bureau de l�intercommunalité et du

contrôle de légalité

R28-2023-11-03-00001 - Arrêté du 03-11-2023 portant composition du

conseil médical des agents de la fonction publique territoriale du conseil

départemental de la Seine-Maritime en formation plénière (2 pages) Page 110

4



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2023-10-26-00004

Décision portant création de l'antenne de

BERNAY du Centre Médico-Psycho-Pédagogique

(CMPP) "Alfred Binet" de ROUEN géré par la

FONDATION OVE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-10-26-00004 - Décision portant création de l'antenne de BERNAY du Centre

Médico-Psycho-Pédagogique (CMPP) "Alfred Binet" de ROUEN géré par la FONDATION OVE 5



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-10-26-00004 - Décision portant création de l'antenne de BERNAY du Centre

Médico-Psycho-Pédagogique (CMPP) "Alfred Binet" de ROUEN géré par la FONDATION OVE 6



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-10-26-00004 - Décision portant création de l'antenne de BERNAY du Centre

Médico-Psycho-Pédagogique (CMPP) "Alfred Binet" de ROUEN géré par la FONDATION OVE 7



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-10-26-00004 - Décision portant création de l'antenne de BERNAY du Centre

Médico-Psycho-Pédagogique (CMPP) "Alfred Binet" de ROUEN géré par la FONDATION OVE 8



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du

Nord

R28-2023-10-31-00002

Arrêté n°205-2023 portant fermeture de la

pêche des coques sur une partie des gisements

de la Baie des Veys (gisement de Brévands �

département de la Manche)

Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00002 - Arrêté n°205-2023 portant fermeture de la pêche des

coques sur une partie des gisements de la Baie des Veys (gisement de Brévands � département de la Manche) 9



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00002 - Arrêté n°205-2023 portant fermeture de la pêche des

coques sur une partie des gisements de la Baie des Veys (gisement de Brévands � département de la Manche) 10



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00002 - Arrêté n°205-2023 portant fermeture de la pêche des

coques sur une partie des gisements de la Baie des Veys (gisement de Brévands � département de la Manche) 11



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du

Nord

R28-2023-10-31-00003

Arrêté n°206-2023 Rendant obligatoire la

délibération n° 2023/CSJ-BC-E-18 du Comité

Régional des Pêches Maritimes et des Élevages

Marins (CRPMEM) de Normandie relative aux

conditions d�exploitation du gisement « bande

côtière coquille Saint-Jacques (Pecten Maximus)

secteur Seine-Maritime » 

Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00003 - Arrêté n°206-2023 Rendant obligatoire la délibération n°

2023/CSJ-BC-E-18 du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie relative aux conditions

d�exploitation du gisement « bande côtière coquille Saint-Jacques (Pecten Maximus) secteur Seine-Maritime » 

12



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00003 - Arrêté n°206-2023 Rendant obligatoire la délibération n°

2023/CSJ-BC-E-18 du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie relative aux conditions

d�exploitation du gisement « bande côtière coquille Saint-Jacques (Pecten Maximus) secteur Seine-Maritime » 

13



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00003 - Arrêté n°206-2023 Rendant obligatoire la délibération n°

2023/CSJ-BC-E-18 du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie relative aux conditions

d�exploitation du gisement « bande côtière coquille Saint-Jacques (Pecten Maximus) secteur Seine-Maritime » 

14



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00003 - Arrêté n°206-2023 Rendant obligatoire la délibération n°

2023/CSJ-BC-E-18 du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie relative aux conditions

d�exploitation du gisement « bande côtière coquille Saint-Jacques (Pecten Maximus) secteur Seine-Maritime » 

15



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00003 - Arrêté n°206-2023 Rendant obligatoire la délibération n°

2023/CSJ-BC-E-18 du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie relative aux conditions

d�exploitation du gisement « bande côtière coquille Saint-Jacques (Pecten Maximus) secteur Seine-Maritime » 

16



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00003 - Arrêté n°206-2023 Rendant obligatoire la délibération n°

2023/CSJ-BC-E-18 du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie relative aux conditions

d�exploitation du gisement « bande côtière coquille Saint-Jacques (Pecten Maximus) secteur Seine-Maritime » 

17



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00003 - Arrêté n°206-2023 Rendant obligatoire la délibération n°

2023/CSJ-BC-E-18 du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie relative aux conditions

d�exploitation du gisement « bande côtière coquille Saint-Jacques (Pecten Maximus) secteur Seine-Maritime » 

18



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00003 - Arrêté n°206-2023 Rendant obligatoire la délibération n°

2023/CSJ-BC-E-18 du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie relative aux conditions

d�exploitation du gisement « bande côtière coquille Saint-Jacques (Pecten Maximus) secteur Seine-Maritime » 

19



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00003 - Arrêté n°206-2023 Rendant obligatoire la délibération n°

2023/CSJ-BC-E-18 du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie relative aux conditions

d�exploitation du gisement « bande côtière coquille Saint-Jacques (Pecten Maximus) secteur Seine-Maritime » 

20



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00003 - Arrêté n°206-2023 Rendant obligatoire la délibération n°

2023/CSJ-BC-E-18 du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie relative aux conditions

d�exploitation du gisement « bande côtière coquille Saint-Jacques (Pecten Maximus) secteur Seine-Maritime » 

21



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00003 - Arrêté n°206-2023 Rendant obligatoire la délibération n°

2023/CSJ-BC-E-18 du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie relative aux conditions

d�exploitation du gisement « bande côtière coquille Saint-Jacques (Pecten Maximus) secteur Seine-Maritime » 

22



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du

Nord

R28-2023-10-31-00007

Arrêté n°207-2023 fixant les jours de pêche et le

nombre de débarquements autorisés pour la

pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten

maximus) dans le secteur « Bande Côtière »

Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00007 - Arrêté n°207-2023 fixant les jours de pêche et le nombre

de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) dans le secteur « Bande Côtière » 23



Direction Interrégionale de la Mer
Manche Est – Mer du Nord

Service Réglementation et Contrôle 
des Activités Maritimes
Unité Réglementation des Ressources 
Marines

Le Havre, le 31 octobre 2023

ARRÊTÉ n°207/2023

Fixant les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille
Saint-Jacques (Pecten maximus) dans le secteur « Bande Côtière »

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le Code rural et de la pêche maritime notamment son livre IX dans ses parties législative
et réglementaire ;

Vu  l'arrêté  préfectoral n°103/2021  MODIFI2  du  18  août  2021  portant  sectorisation  pour  le  suivi
sanitaire des zones de pêche de la coquille Saint-Jacques dans le secteur Manche Est ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°207/2023  du  31  octobre  2023  Rendant  obligatoire  la  délibération  n°
2023/CSJ-BC-E-18 du Comité Régional  des Pêches Maritimes et des Élevages Marins  (CRPMEM) de
Normandie relative aux conditions d’exploitation du gisement « bande côtière coquille Saint-Jacques
(Pecten Maximus) secteur Seine-Maritime » ;

Vu les arrêtés préfectoraux du 13 juin 2022 et du 30 janvier 2023 portant délégation de signature en
matière  d’activités  respectivement  en  Hauts-de-France  et  en  Normandie,  à  Monsieur  Hervé
THOMAS, directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

Vu les  arrêtés  n°156/2023 du 21  septembre  2023 et  n°160/2023 du  25  septembre  2023 portant
subdélégation de signature du directeur interrégional  de la  mer Manche Est – Mer du Nord aux
personnes placées sous sa responsabilité en matières d’activités maritimes et littorales ;

Considérant la  demande par  courriel  du Comité  Régional  des Pêches  Maritimes et  des  Élevages
Marins de Normandie du 31 octobre 2023 ;

Horaires d’ouverture : 9h00-12h00 / 14h00-16h00
Tél. : 33 (0) 2 35 19 29 99 
4 rue du Colonel Fabien – BP 34 - 76083 LE HAVRE  Cedex

www.dirm.memn.developpement-durable.gouv.fr

Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00007 - Arrêté n°207-2023 fixant les jours de pêche et le nombre

de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) dans le secteur « Bande Côtière » 24



Considérant la nécessité de définir un nombre de débarquement par semaine afin de garantir
une gestion de la ressource halieutique et les équilibres socio-économiques ;

Sur proposition du directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

ARRÊTE

Article 1 :

En application des arrêtés préfectoraux susvisés et en fonction de l’arrêté du préfet de la
région Normandie fixant le régime des zones de pêche, la pêche de la coquille Saint-Jacques
s’exerce selon les dates et horaires suivants :

Horaires Bande Côtière (BC3 et BC5)

Périodes Jours Dates Temps de pêche
BC3 / BC5

Nombre de débarquements
hebdomadaires autorisés

Semaine 44 Dimanche 05/11/23 08h00 – 13h00

4 débarques autorisées sur
5 jours

Semaine 45

Lundi 06/11/23 09h00 – 14h00
Mardi 07/11/23 11h00 – 16h00

Mercredi 08/11/23 12h00 – 17h00
Jeudi 09/11/23 13h00 – 18h00

Vendredi 10/11/23
PAS DE PÊCHE

Samedi 11/11/23
Dimanche 12/11/23 14h30 – 19h30

4 débarques autorisées sur
5 jours

Semaine 46

Lundi 13/11/23 15h00 – 20h00
Mardi 14/11/23 16h00 – 21h00

Mercredi 15/11/23 16h00 – 21h00
Jeudi 16/11/23 17h00 – 22h00

Vendredi 17/11/23
PAS DE PÊCHE

Samedi 18/11/23

2/3

Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00007 - Arrêté n°207-2023 fixant les jours de pêche et le nombre

de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) dans le secteur « Bande Côtière » 25



Horaires Bande Côtière (BC1 et BC2)

Périodes Jours Dates Temps de pêche
BC1 / BC2

Nombre de débarquements
hebdomadaires autorisés

Semaine 44 Dimanche 05/11/23 08h00 – 11h00

4 débarques autorisées sur
5 jours

Semaine 45

Lundi 06/11/23 09h00 – 12h00
Mardi 07/11/23 11h00 – 14h00

Mercredi 08/11/23 12h00 – 15h00
Jeudi 09/11/23 13h00 – 16h00

Vendredi 10/11/23
PAS DE PÊCHE

Samedi 11/11/23
Dimanche 12/11/23 14h30 – 17h30

4 débarques autorisées sur
5 jours

Semaine 46

Lundi 13/11/23 15h00 – 18h00
Mardi 14/11/23 16h00 – 19h00

Mercredi 15/11/23 16h00 – 19h00
Jeudi 16/11/23 17h00 – 20h00

Vendredi 17/11/23
PAS DE PÊCHE

Samedi 18/11/23

Les débarquements sont limités à un seul débarquement par jour de 00:00 à 24:00.

Article 2 :

Un arrêté  préfectoral  complémentaire  fixera  les  jours  et  horaires  de  pêches  ainsi  que  le
nombre de débarquement autorisés pour les semaines suivantes.

Article 3 :

Le directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord est chargé de l'exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Normandie
ainsi qu'au recueil des actes administratifs de la préfecture de région Hauts-de-France.

Pour le préfet de la région Normandie et par subdélégation

Destinataires : 

CNSP – CROSS Etel
DDTM – DML 50, 14, 76, 62/80, 59 
DDPP 50, 14, 76, 62/80, 59 
Groupement de gendarmerie maritime Manche - Mer du Nord
CRPMEM Normandie, Bretagne et Hauts-de-France

OP façade 
capitaineries
IFREMER
Criées
DIRMer MEMNor – MT – Moyens nautiques

3/3

Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00007 - Arrêté n°207-2023 fixant les jours de pêche et le nombre

de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) dans le secteur « Bande Côtière » 26



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du

Nord

R28-2023-10-31-00004

Arrêté n°208-2023 rendant obligatoire la

délibération n°2023/CSJ-BDS-E-19- du Comité

Régional des Pêches Maritimes et des Élevages

Marins (CRPMEM) de Normandie fixant les

conditions d'exploitation de la Coquille

Saint-Jacques (Pecten maximus) sur le gisement

« Baie de Seine »

Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00004 - Arrêté n°208-2023 rendant obligatoire la délibération

n°2023/CSJ-BDS-E-19- du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie fixant les conditions

d'exploitation de la Coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) sur le gisement « Baie de Seine »

27



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00004 - Arrêté n°208-2023 rendant obligatoire la délibération

n°2023/CSJ-BDS-E-19- du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie fixant les conditions

d'exploitation de la Coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) sur le gisement « Baie de Seine »

28



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00004 - Arrêté n°208-2023 rendant obligatoire la délibération

n°2023/CSJ-BDS-E-19- du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie fixant les conditions

d'exploitation de la Coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) sur le gisement « Baie de Seine »

29



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00004 - Arrêté n°208-2023 rendant obligatoire la délibération

n°2023/CSJ-BDS-E-19- du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie fixant les conditions

d'exploitation de la Coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) sur le gisement « Baie de Seine »

30



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00004 - Arrêté n°208-2023 rendant obligatoire la délibération

n°2023/CSJ-BDS-E-19- du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie fixant les conditions

d'exploitation de la Coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) sur le gisement « Baie de Seine »

31



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00004 - Arrêté n°208-2023 rendant obligatoire la délibération

n°2023/CSJ-BDS-E-19- du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie fixant les conditions

d'exploitation de la Coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) sur le gisement « Baie de Seine »

32



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00004 - Arrêté n°208-2023 rendant obligatoire la délibération

n°2023/CSJ-BDS-E-19- du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie fixant les conditions

d'exploitation de la Coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) sur le gisement « Baie de Seine »

33



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00004 - Arrêté n°208-2023 rendant obligatoire la délibération

n°2023/CSJ-BDS-E-19- du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie fixant les conditions

d'exploitation de la Coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) sur le gisement « Baie de Seine »

34



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00004 - Arrêté n°208-2023 rendant obligatoire la délibération

n°2023/CSJ-BDS-E-19- du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie fixant les conditions

d'exploitation de la Coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) sur le gisement « Baie de Seine »

35



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00004 - Arrêté n°208-2023 rendant obligatoire la délibération

n°2023/CSJ-BDS-E-19- du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie fixant les conditions

d'exploitation de la Coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) sur le gisement « Baie de Seine »

36



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00004 - Arrêté n°208-2023 rendant obligatoire la délibération

n°2023/CSJ-BDS-E-19- du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie fixant les conditions

d'exploitation de la Coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) sur le gisement « Baie de Seine »

37



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du

Nord

R28-2023-10-31-00006

Arrêté n°209-2023 Fixant les jours de pêche et le

nombre de débarquements autorisés pour la

pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten

maximus) dans le secteur « Baie de Seine »

Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00006 - Arrêté n°209-2023 Fixant les jours de pêche et le nombre

de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) dans le secteur « Baie de Seine » 38



Direction Interrégionale de la Mer
Manche Est – Mer du Nord

Service Réglementation et Contrôle 
des Activités Maritimes
Unité Réglementation des Ressources 
Marines

Le Havre, le 31 octobre 2023

ARRÊTÉ n° 209 / 2023

Fixant les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille
Saint-Jacques (Pecten maximus) dans le secteur « Baie de Seine »

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code rural et de la pêche maritime notamment son livre IX dans ses parties législative et
réglementaire ;

Vu  l'arrêté  préfectoral n°103/2021  modifié  du  18  août  2021  portant  sectorisation  pour  le  suivi
sanitaire des zones de pêche de la coquille Saint-Jacques dans le secteur Manche Est ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°208/2023  du  31  octobre  2023  rendant  obligatoire  la  délibération
n°2023/CSJ-BDS-E-19- du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins (CRPMEM) de
Normandie fixant les conditions d'exploitation de la Coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) sur le
gisement « Baie de Seine » ;

Vu les arrêtés préfectoraux du 13 juin 2022 et du 30 janvier 2023 portant délégation de signature en
matière  d’activités  respectivement  en  Hauts-de-France  et  en  Normandie,  à  Monsieur  Hervé
THOMAS, directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

Vu les  arrêtés  n°156/2023 du 21  septembre  2023 et  n°160/2023 du  25  septembre  2023 portant
subdélégation de signature du directeur interrégional  de la  mer Manche Est – Mer du Nord aux
personnes placées sous sa responsabilité en matières d’activités maritimes et littorales ;

Considérant les résultats de la consultation du Bureau du Comité Régional des Pêches Maritimes et
des Élevages Marins de Normandie transmis par courriel le 31 octobre 2023 ;

Horaires d’ouverture : 9h00-12h00 / 14h00-16h00
Tél. : 33 (0) 2 35 19 29 99 
4 rue du Colonel Fabien – BP 34 - 76083 LE HAVRE  Cedex

www.dirm.memn.developpement-durable.gouv.fr

Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00006 - Arrêté n°209-2023 Fixant les jours de pêche et le nombre

de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) dans le secteur « Baie de Seine » 39



Considérant  la nécessité de définir un nombre de débarquement par semaine afin de garantir une
gestion de la ressource halieutique et les équilibres socio-économiques ;

Sur proposition du directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

ARRÊTE

Article 1 :

En application des arrêtés préfectoraux susvisés et en fonction de la décision du préfet de
région Normandie fixant le régime des zones de pêche de la coquille Saint-Jacques, la pêche
de la coquille Saint-Jacques s’exerce selon les dates et horaires suivants :

Périodes Jours Dates Temps de
pêche

Nombre de débarquements
hebdomadaires autorisés

Semaine 45

Lundi 06/11/23 08:30 – 10:00

4 débarques hebdomadaires
autorisées

Mardi 07/11/23 10:00 – 11:30

Mercredi 08/11/23 11:00 – 12:30
Jeudi 09/11/23 12:00 – 13:30

Vendredi 10/11/23
PAS DE PÊCHESamedi 11/11/23

Dimanche 12/11/23

Semaine 46

Lundi 13/11/23 14:30 – 16:00

4 débarques hebdomadaires
autorisées

Mardi 14/11/23 15:00 – 16:30
Mercredi 15/11/23 15:30 – 17:00

Jeudi 16/11/23 16:30 – 18:00
Vendredi 17/11/23

PAS DE PÊCHESamedi 18/11/23
Dimanche 19/11/23

Les débarquements sont limités à un seul débarquement par jour de 00:00 à 24:00.

2/3

Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00006 - Arrêté n°209-2023 Fixant les jours de pêche et le nombre

de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) dans le secteur « Baie de Seine » 40



Article 2 :

Après la semaine 46, un arrêté complémentaire fixera les jours et horaires de pêches ainsi que
le nombre de débarquement autorisés.

Article 3 :

Le directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord est chargé de l'exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Normandie
ainsi qu'au recueil des actes administratifs de la préfecture de région Hauts-de-France.

Pour le préfet de la région Normandie et par subdélégation

Destinataires :

CNSP – CROSS Etel
DDTM – DML 50,14, 76, 62/80, 59 
DDPP 50,14, 76, 62/80, 59 
Groupement de gendarmerie maritime Manche - Mer du Nord
CRPMEM Normandie, Bretagne et Hauts-de-France
OP façade 
IFREMER
Criées
DIRMer MEMNor - MT – moyens nautiques

3/3

Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00006 - Arrêté n°209-2023 Fixant les jours de pêche et le nombre

de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) dans le secteur « Baie de Seine » 41



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du

Nord

R28-2023-10-31-00005

Arrêté n°210-2023 Fixant le régime des zones de

pêche de la coquille Saint-Jacques dans le

secteur Manche-Est campagne 2023-2024

Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00005 - Arrêté n°210-2023 Fixant le régime des zones de pêche

de la coquille Saint-Jacques dans le secteur Manche-Est campagne 2023-2024 42



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00005 - Arrêté n°210-2023 Fixant le régime des zones de pêche

de la coquille Saint-Jacques dans le secteur Manche-Est campagne 2023-2024 43



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00005 - Arrêté n°210-2023 Fixant le régime des zones de pêche

de la coquille Saint-Jacques dans le secteur Manche-Est campagne 2023-2024 44



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00005 - Arrêté n°210-2023 Fixant le régime des zones de pêche

de la coquille Saint-Jacques dans le secteur Manche-Est campagne 2023-2024 45



Situation des zones de pêche de la coquille Saint-Jacques
en Manche-Est à compter du 05 novembre 2023 à 08h00

La
m

be
rt

 9
3 

[2
15

4]
 - 

e:
1/

10
00

00
0

Pour plus de précisions, se reporter à
l'arrêté de régime de zones en vigueur

à compter du
05/11/2023

à 08h00

à compter du 06 NOVEMBRE 08H30

Statut des zones :
 

Ouvert - sous conditions

Fermé jusqu'au prochain résultat 
ou pour absence de prélèvement
ou pour gestion de la ressource

Fermé pour contamination

Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-10-31-00005 - Arrêté n°210-2023 Fixant le régime des zones de pêche

de la coquille Saint-Jacques dans le secteur Manche-Est campagne 2023-2024 46



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2023-10-26-00006

Arrêté portant subdélégation

d'ordonnancement secondaire à l'effet de signer

les actes sous le progiciel Chorus

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-26-00006 - Arrêté portant

subdélégation d'ordonnancement secondaire à l'effet de signer les actes sous le progiciel Chorus 47



Direction régionale
de l’alimentation, de l’agriculture

et de la forêt de Normandie

Arrêté portant subdélégation d'ordonnancement secondaire 
à l'effet de signer les actes sous le progiciel Chorus

La directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie,

Vu le code de la commande publique

Vu la loi organique n° 2001-692 du 1er août 2001 relative aux lois de finances

Vu la  loi  n°  82-213  du  2  mars  1982  modifiée,  relative  aux  droits  et  libertés  des  communes,  des
départements et des régions

Vu la loi  n°  2004-809 du 13 août 2004 relative aux libertés et  responsabilités  locales,  notamment son
article 131, modifiant la loi n° 72-619 du 5 juillet 1972 portant création et organisation des régions

Vu la loi n°2015-29 du 16 janvier 2015 relative à la délimitation des régions, aux élections régionales et
départementales et modifiant le calendrier électoral

Vu le décret n° 62-1587 du 29 décembre 1962 portant règlement général de la comptabilité publique

Vu le décret n° 84-1191 du 28 décembre 1984, relatif à l’organisation des services extérieurs du ministère de
l’agriculture et de la forêt

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril  2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et les départements

Vu le décret n°2005-54 du 27 janvier 2005 relatif au contrôle financier au sein des administrations de l’État

Vu le  décret  n°  2010-429  du  21  avril  2010  relatif  à  l’organisation  et  aux  attributions  des  directions
régionales  de  l’alimentation,  de  l’agriculture  et  de  la  forêt  et  de  la  direction  régionale  et
interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt d’Île-de-France

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique

Vu le  décret  n°2015-1689  du  17  décembre  2015 portant  diverses  mesures  d’organisation  et  de
fonctionnement  dans  les  régions  de  l’administration  territoriale  de  l’État  et  de  commissions
administratives

Vu l’arrêté interministériel  du  30 décembre  2008 portant  règlement  de  comptabilité  du  ministère  de
l’agriculture et de la pêche pour la désignation des ordonnateurs secondaires et de leurs délégués

Vu l’arrêté ministériel du 4 mars 2014 portant désignation des responsables de programme du ministère
de l'agriculture, de l'agroalimentaire et de la forêt

Vu le décret  du 11  janvier  2023 portant  nomination de Monsieur  Jean-Benoît  ALBERTINI,  préfet  de la
région Normandie, préfet de la Seine-Maritime

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de Normandie
6, boulevard du Général Vanier – CS 951181 – 14070 CAEN Cedex 5
02 31 24 98  60
draaf-normandie@agriculture.gouv.fr

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-26-00006 - Arrêté portant

subdélégation d'ordonnancement secondaire à l'effet de signer les actes sous le progiciel Chorus 48



Vu l’arrêté  ministériel  du  20  avril  2022  portant  renouvellement  de  Madame  Caroline  GUILLAUME,
ingénieure générale des ponts, des eaux et des forêts, dans ses fonctions de Directrice régionale de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de Normandie

Vu l’arrêté  ministériel  du  25  juin  2021  portant  nomination  de  Monsieur  Chris  VAN  VAERENBERGH,
ingénieur de l'agriculture et de l'environnement hors classe, en qualité de Directeur régional adjoint de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de Normandie

Vu l’arrêté ministériel du 11 juillet 2022 portant nomination de Monsieur Olivier DEGENMANN, inspecteur
général de la santé publique vétérinaire, en qualité de Directeur régional adjoint de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt de Normandie

Vu l’arrêté  préfectoral  n°SGAR/23-009  du  30/01/2023  portant  délégation  de  signature  de  Monsieur  le
Préfet  de  région  pour  l'ordonnancement  secondaire  à  Madame  Caroline  GUILLAUME,  directrice
régionale, de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie

Vu la convention relative à la délégation de gestion et à l’utilisation et des crédits du Plan France Relance
conclue  le  16/12/2020  Ministre  de  l’Économie,  des  finances  et  de  la  Relance  et  le  Ministre  de
l’Agriculture et de l’Alimentation 

Vu l’avenant du 27/12/2021 à la convention du 16/12/2020 entre le Ministre de l’Économie, des finances et
de la relance et le Ministre de l’Agriculture et de l’alimentation relative à la délégation de gestion et
l’utilisation des crédits du plan France relance

Vu la  convention  de  délégation  de  gestion  sur  l’unité  opérationnelle  de  l’action  sociale  régionale  du
19/12/2022

ARRÊTE

Article 1er Subdélégation de signature est donnée à Monsieur Olivier DEGENMANN, inspecteur général de
la santé publique vétérinaire, directeur régional adjoint de l’alimentation et de l’agriculture et
Chris  VAN VAERENBERGH, ingénieur  de l'agriculture  et  de l'environnement hors  classe,  en
qualité  de  Directeur  régional  adjoint  de  l’alimentation,  de  l’agriculture  et  de  la  forêt  de
Normandie,  à  l'effet  de signer  les  actes d'ordonnateur secondaire concernant les  actes de
gestion validés électroniquement sur le progiciel « chorus ». Cette subdélégation concerne les
programmes 143, 149, 154, 206, 215, 216, 354, 362, 382 et 723.

Article 2 Subdélégation de signature est donnée à Monsieur Rémi LAFOREST, attaché d’administration
hors classe, secrétaire général de la direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de
la forêt (DRAAF) et à Madame Valérie GARNIER, cheffe de mission, secrétaire général adjointe
de la direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt, à l'effet de signer les
actes d'ordonnateur secondaire concernant les actes de gestion (dépenses et recettes) validés
électroniquement sur le progiciel  « chorus ».  Cette subdélégation concerne les programmes
143, 149, 154, 206, 215, 216, 354, 362, 382 et 723.

Article 3 En cas d'absence ou d'empêchement  de Monsieur  Rémi  LAFOREST ou de Madame Valérie
GARNIER, subdélégation de signature est donnée aux agents figurant dans le tableau suivant, à
l'effet de signer les actes d’ordonnateur secondaire concernant les actes de gestion validés
électroniquement sur le progiciel « chorus ». Cette subdélégation concerne les programmes
143, 149, 154, 206, 215, 216, 354, 362,382 et 723.

AGENT GRADE FONCTION

M Rémi LAFOREST Attaché
d’administration

hors classe

Secrétaire général Saisisseur, valideur

2/5

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-26-00006 - Arrêté portant

subdélégation d'ordonnancement secondaire à l'effet de signer les actes sous le progiciel Chorus 49



AGENT GRADE FONCTION

Mme Isabelle 
PUNELLE

Attachée
principale

Responsable du pôle
budgétaire, financier et

logistique

Saisisseur, valideur

M. Christophe 
WAGNER

Chef technicien Gestionnaire budgétaire Saisisseur, valideur

Mme Corinne 
GUEREAU

Adjoint
administratif
principal 1ère

classe

Gestionnaire budgétaire Saisisseur

M. Sue VANG Agent
contractuel

Gestionnaire budgétaire Saisisseur, valideur

Mme Véronique CAM Secrétaire
administrative

Gestionnaire logistique Saisisseur

Mme Aurélie 
POUSSIER

Agente
contractuelle

Gestionnaire logistique Saisisseur

Mme Hélène 
COURCELLE

Secrétaire
administrative

Responsable locale de
formation

Saisisseur

Mme Isabelle 
GUEGAN

Adjoint
administratif
principal 1ère

classe

Gestionnaire de formation Saisisseur

Mme Anne-Christine 
PAPIN

Ingénieure
divisionnaire de
l'agriculture et

de
l'environnement

Adjointe au chef de SRAL Saisisseur, valideur

Mme Rebecca 
CAMPION

Adjoint
administratif
principal de

deuxième classe

Assistante Saisisseur

Mme Elisabeth 
Borgne

Ingénieure
divisionnaire de
l'agriculture et

de
l'environnement

Cheffe du pôle stratégie et
conjoncture

Saisisseur

Mme Valérie 
CAMPION

Adjointe
administrative
principale de

première classe

Assistante gestionnaire Saisisseur

Mme Annie TARARE Ingénieure de
l’agriculture et

de
l’environnement

Chargée de mission Saisisseur

Mme Khaddouj 
LAHYANE

Cadre A 
Contractuel

Responsable du pôle gestion
des dotations et des

personnels des
établissements de formation

Saisisseur, valideur

3/5

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-26-00006 - Arrêté portant

subdélégation d'ordonnancement secondaire à l'effet de signer les actes sous le progiciel Chorus 50



AGENT GRADE FONCTION

agricole

Mme Claude-Cristel 
BRIARD

Adjointe
administrative

principale

Chargée du suivi personnels
des établissements publics

Saisisseur

Mme Sophie DE-
MAUREY

Secrétaire
administrative

Gestionnaire des
établissements privés

Saisisseur

Mme Isabelle 
BLONDEL

Adjointe
administrative

principale

Gestionnaire actions
éducatives

Saisisseur

Mme Delphine GIBET Attachée
principale

Gestionnaire actions
éducatives

Saisisseur

Mme Nathalie 
PEIGNE

Attachée
administrative

Gestionnaire actions
éducative, vie scolaire

Saisisseur

Article 4 Toutes dispositions antérieures au présent arrêté portant sur le même objet sont abrogées.

Article 5 Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région
Normandie.  Il  sera  par  ailleurs  notifié  à  la  directrice  régionale  des  finances  publiques  de
Normandie.

Fait à Caen, le 26/10/2023

Pour le Préfet de la région Normandie et par délégation,
La directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture

et de la forêt de Normandie,

Caroline GUILLAUME

4/5

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-26-00006 - Arrêté portant

subdélégation d'ordonnancement secondaire à l'effet de signer les actes sous le progiciel Chorus 51



Voies et délais de recours – Conformément aux dispositions des articles R.421-1 à R.421-5 du code de justice
administrative, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Rouen dans le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication.  Le tribunal administratif
peut  être  saisi  par  l'application  informatique  « Télérecours  citoyens »  accessible  par  le  site  Internet
www.telerecours.fr

5/5

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-26-00006 - Arrêté portant

subdélégation d'ordonnancement secondaire à l'effet de signer les actes sous le progiciel Chorus 52



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2023-10-27-00007

Accusé de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter - département de

l�EURE - EARL DU BOUT DES HAIES

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-27-00007 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE - EARL DU BOUT DES HAIES 53



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-27-00007 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE - EARL DU BOUT DES HAIES 54



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-27-00007 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE - EARL DU BOUT DES HAIES 55



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2023-10-30-00003

Accusé de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter - département de

l�EURE - LEPICARD Pierre

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-30-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE - LEPICARD Pierre 56



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-30-00003 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE - LEPICARD Pierre 57



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2023-10-26-00008

Accusé de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter - département de

l�EURE - SCEA HA2R

 

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-26-00008 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE - SCEA HA2R

 

58



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-26-00008 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE - SCEA HA2R

 

59



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-26-00008 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE - SCEA HA2R

 

60



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2023-10-26-00007

Accusé de réception de demandes

d'autorisation d'exploiter - département de

l�EURE- EARL DES 3 FILLES

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-26-00007 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE- EARL DES 3 FILLES 61



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-26-00007 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE- EARL DES 3 FILLES 62



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-26-00007 - Accusé de réception de

demandes d'autorisation d'exploiter - département de l�EURE- EARL DES 3 FILLES 63



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2023-10-24-00008

DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'

AUTORISATION D'EXPLOITER

N°DDTM14/SA/23-0199 GAEC LEBISSONNAIS

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-24-00008 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM14/SA/23-0199 GAEC LEBISSONNAIS 64



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-24-00008 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM14/SA/23-0199 GAEC LEBISSONNAIS 65



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-24-00008 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM14/SA/23-0199 GAEC LEBISSONNAIS 66



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-24-00008 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM14/SA/23-0199 GAEC LEBISSONNAIS 67



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-24-00008 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM14/SA/23-0199 GAEC LEBISSONNAIS 68



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2023-10-25-00006

DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'

AUTORISATION D'EXPLOITER

N°DDTM14/SA/23-0200 EARL LE PERREY PICOT

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-25-00006 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM14/SA/23-0200 EARL LE PERREY PICOT 69



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-25-00006 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM14/SA/23-0200 EARL LE PERREY PICOT 70



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-25-00006 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM14/SA/23-0200 EARL LE PERREY PICOT 71



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-25-00006 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM14/SA/23-0200 EARL LE PERREY PICOT 72



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-25-00006 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM14/SA/23-0200 EARL LE PERREY PICOT 73



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2023-10-25-00005

DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'

AUTORISATION D'EXPLOITER

N°DDTM14/SA/23-0201 GAEC GAUTARD

MERLIER

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-25-00005 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM14/SA/23-0201 GAEC GAUTARD MERLIER 74



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-25-00005 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM14/SA/23-0201 GAEC GAUTARD MERLIER 75



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-25-00005 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM14/SA/23-0201 GAEC GAUTARD MERLIER 76



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-25-00005 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM14/SA/23-0201 GAEC GAUTARD MERLIER 77



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-25-00005 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM14/SA/23-0201 GAEC GAUTARD MERLIER 78



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2023-10-30-00001

DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'

AUTORISATION D'EXPLOITER

N°DDTM50/SEAT/23-0202 GAEC DE LA

DENOLAIS

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-30-00001 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/23-0202 GAEC DE LA DENOLAIS 79



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-30-00001 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/23-0202 GAEC DE LA DENOLAIS 80



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-30-00001 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/23-0202 GAEC DE LA DENOLAIS 81



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-30-00001 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/23-0202 GAEC DE LA DENOLAIS 82



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-30-00001 - DECISION PORTANT SUR

UN REFUS D' AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/23-0202 GAEC DE LA DENOLAIS 83



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2023-10-24-00009

DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDTM14 /SA/23-0198 RATEL

Henri

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-24-00009 - DECISION PORTANT SUR

UNE AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM14 /SA/23-0198 RATEL Henri 84



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-24-00009 - DECISION PORTANT SUR

UNE AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM14 /SA/23-0198 RATEL Henri 85



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-24-00009 - DECISION PORTANT SUR

UNE AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM14 /SA/23-0198 RATEL Henri 86



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-24-00009 - DECISION PORTANT SUR

UNE AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM14 /SA/23-0198 RATEL Henri 87



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-10-24-00009 - DECISION PORTANT SUR

UNE AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM14 /SA/23-0198 RATEL Henri 88



Direction Régionale des Finances Publiques de

Normandie

R28-2023-10-27-00006

Délégations de signature pour le pôle pilotage et

ressources, le pôle animation du réseau, le pôle

État et les missions rattachées

Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - R28-2023-10-27-00006 - Délégations de signature pour le pôle pilotage et

ressources, le pôle animation du réseau, le pôle État et les missions rattachées 89



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - R28-2023-10-27-00006 - Délégations de signature pour le pôle pilotage et

ressources, le pôle animation du réseau, le pôle État et les missions rattachées 90



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - R28-2023-10-27-00006 - Délégations de signature pour le pôle pilotage et

ressources, le pôle animation du réseau, le pôle État et les missions rattachées 91



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - R28-2023-10-27-00006 - Délégations de signature pour le pôle pilotage et

ressources, le pôle animation du réseau, le pôle État et les missions rattachées 92



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - R28-2023-10-27-00006 - Délégations de signature pour le pôle pilotage et

ressources, le pôle animation du réseau, le pôle État et les missions rattachées 93



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - R28-2023-10-27-00006 - Délégations de signature pour le pôle pilotage et

ressources, le pôle animation du réseau, le pôle État et les missions rattachées 94



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - R28-2023-10-27-00006 - Délégations de signature pour le pôle pilotage et

ressources, le pôle animation du réseau, le pôle État et les missions rattachées 95



EPF Normandie

R28-2023-10-27-00004

AF-FL ACQ SAGOT LA BOUILLE - Délégation GG

pour AF

EPF Normandie - R28-2023-10-27-00004 - AF-FL ACQ SAGOT LA BOUILLE - Délégation GG pour AF 96



EPF Normandie - R28-2023-10-27-00004 - AF-FL ACQ SAGOT LA BOUILLE - Délégation GG pour AF 97



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2023-10-26-00005

Arrêté fixant, au titre de l'année 2023, la liste des

personnes morales de droit privé habilitées au

niveau régional pour recevoir des contributions

publiques destinées à la mise en �uvre de l'aide

alimentaire

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-10-26-00005 - Arrêté fixant, au titre de l'année 2023, la liste des personnes

morales de droit privé habilitées au niveau régional pour recevoir des contributions publiques destinées à la mise en �uvre de l'aide

alimentaire

98



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-10-26-00005 - Arrêté fixant, au titre de l'année 2023, la liste des personnes

morales de droit privé habilitées au niveau régional pour recevoir des contributions publiques destinées à la mise en �uvre de l'aide

alimentaire

99



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-10-26-00005 - Arrêté fixant, au titre de l'année 2023, la liste des personnes

morales de droit privé habilitées au niveau régional pour recevoir des contributions publiques destinées à la mise en �uvre de l'aide

alimentaire

100



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2023-10-30-00002

Arrêté n° 12 portant création du périmètre

délimité des abords des ouvrages constitutifs de

la rade de Cherbourg protégés au titre des

monuments historiques sur le territoire de la

commune de Cherbourg-en-Cotentin

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-10-30-00002 - Arrêté n° 12 portant création du périmètre délimité des abords

des ouvrages constitutifs de la rade de Cherbourg protégés au titre des monuments historiques sur le territoire de la commune de

Cherbourg-en-Cotentin

101



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-10-30-00002 - Arrêté n° 12 portant création du périmètre délimité des abords

des ouvrages constitutifs de la rade de Cherbourg protégés au titre des monuments historiques sur le territoire de la commune de

Cherbourg-en-Cotentin

102



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-10-30-00002 - Arrêté n° 12 portant création du périmètre délimité des abords

des ouvrages constitutifs de la rade de Cherbourg protégés au titre des monuments historiques sur le territoire de la commune de

Cherbourg-en-Cotentin

103



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-10-30-00002 - Arrêté n° 12 portant création du périmètre délimité des abords

des ouvrages constitutifs de la rade de Cherbourg protégés au titre des monuments historiques sur le territoire de la commune de

Cherbourg-en-Cotentin

104



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-10-30-00002 - Arrêté n° 12 portant création du périmètre délimité des abords

des ouvrages constitutifs de la rade de Cherbourg protégés au titre des monuments historiques sur le territoire de la commune de

Cherbourg-en-Cotentin

105



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-10-30-00002 - Arrêté n° 12 portant création du périmètre délimité des abords

des ouvrages constitutifs de la rade de Cherbourg protégés au titre des monuments historiques sur le territoire de la commune de

Cherbourg-en-Cotentin

106



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2023-10-23-00009

Arrêté n° SGAR 23-129 portant attribution de

crédits au conseil régional de Normandie pour le

2H  versement de la subvention accordée dans

le cadre de l�opération intitulée "Appel à projets

triennal généraliste 2022-2024"

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-10-23-00009 - Arrêté n° SGAR 23-129 portant attribution de crédits au conseil

régional de Normandie pour le 2H  versement de la subvention accordée dans le cadre de l�opération intitulée "Appel à projets

triennal généraliste 2022-2024"

107



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-10-23-00009 - Arrêté n° SGAR 23-129 portant attribution de crédits au conseil

régional de Normandie pour le 2H  versement de la subvention accordée dans le cadre de l�opération intitulée "Appel à projets

triennal généraliste 2022-2024"

108



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-10-23-00009 - Arrêté n° SGAR 23-129 portant attribution de crédits au conseil

régional de Normandie pour le 2H  versement de la subvention accordée dans le cadre de l�opération intitulée "Appel à projets

triennal généraliste 2022-2024"

109



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL

R28-2023-11-03-00001

Arrêté du 03-11-2023 portant composition du

conseil médical des agents de la fonction

publique territoriale du conseil départemental

de la Seine-Maritime en formation plénière

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - R28-2023-11-03-00001 - Arrêté du 03-11-2023 portant composition du conseil médical des

agents de la fonction publique territoriale du conseil départemental de la Seine-Maritime en formation plénière 110



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - R28-2023-11-03-00001 - Arrêté du 03-11-2023 portant composition du conseil médical des

agents de la fonction publique territoriale du conseil départemental de la Seine-Maritime en formation plénière 111



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - R28-2023-11-03-00001 - Arrêté du 03-11-2023 portant composition du conseil médical des

agents de la fonction publique territoriale du conseil départemental de la Seine-Maritime en formation plénière 112


